
" q Ĺ
ŕ

žádost, ortofotomapa

MORAVSKOSI F7'KÝ KRAJ
NÁMĚSTEK HEJTMANA KRAJE
28. října 117, 702 18 Ostrava

) |! l '
P

l

< J m S I

i';

% G C-

ĹZ

·

VáŠ dopis zn.:
Ze dne:
čj.:

Sp. zn.:

vyřizuje:
Odbor:
Telefon:
Fax:
E-mail:
Datum:

MŠK 22536/2023
IM/3699/2023/Hra.
254.3.2 VID
Ing. Marcela Hrabalová
Odbor investiční a majetkový
595 622 472
595 622 126
posta@msk.cz
20.02.2023

Statutární město Frýdek-Místek
vážený pan

náměstek primátora
Radniční 1148
738 01 Frýdek-Misték

Sdělení k žádosti o zařazeni nemovitých věcí do směny a žádost o
stanovisko

vážený pane náměstku,
rád bych Vás touto cestou informoval o stavu směny nemovitého i movitého majetku mezi
Moravskoslezským krajem a ČR - Úřadem pro zastupováni ve věcech majetkových a ČR - Hasičským
záchranným sborem pro Moravskoslezský kraj, v rámci které nabude kraj do svého vlastnictví mj.
i nemovité věci, o jejichž nabytí projevilo zájem statutární město Frýdek-Místek na základě žádosti ze
dne 4. 6. 2021 (č.j. MMFM 81708/2021), ze dne 29. 9. 2021 (č.j. MMFM 146096/2021) a ze dne
2. 9. 2022 (č.j. MMFM 138064/2022).
jedná se o soubor těchto nemovitých věci:

- spoluvlastnický podíl ve výši id. 24/60 na pozemku pare. č. 3059/29 ostatní plocha,
v k. ú. Frýdek, obec Frýdek-Místek,

- pozemek parč. č. 962/32 ostatní plocha,
- pozemek parč. č. 962/33 ostatní plocha,
- pozemek parč. č. 962/34 ostatní plocha,
- pozemek pare. č. 962/59 ostatní plocha,
· pozemek parč. č. 962/115 ostatní plocha,
- pozemek pare. č. 962/121 ostatní plocha,
- pozemek parč. č. 3090/7 ostatní plocha,
- pozemek parč. č. 3393/1 ostatní plocha,
- pozemek parč. č. 3394/1 ostatní plocha,
- pozemek pare. č. 3394/2 zastavěná plocha a nádvořj,
- pozemek pare. č. 3395 ostatní plocha,
- pozemek parč. č. 3396/2 ostatní plocha,
- pozemek pare. č. 3396/7 zastavěná plocha a nádvořC
- pozemek parč. č. 3396/9 zastavěná plocha a nádvořj,
- pozemek parč. č. 3396/20 zastavěná plocha a nádvoří,

v k. ú. Frýdek, obec Frýdek-Místek,

i"""""'í Q /éi í9
Kŕ" "'": SGS vvww.rňsk:cz

Klasifikace informací: Neveřejné



- pozemek pare. Č. 620/1 ostatní plocha,
- pozemek parč. č. 1980/1 ostatní plocha,

v k. ú. Místek, obec Frýdek-Místek.

Směnná smlouva byla uzavřena dne 21. 12. 2022 a v současné době probíhá proces schvalování
smlouvy na Ministerstvu financi a Ministerstvu životního prostředí. Teprve poté budou pozemky
v katastru nemovitostí převedeny do vlastnictví kraje (cca 5/2023).

Kraj však již činí formálnI kroky k bezúplatnému převodu na město. Rada kraje. dne 7. 11. 2022
rozhodla o záměru darovat výše uvedené pozemky a nyní připravujeme podklady pro jednání
zastupitelstva kraje, které bude rozhodovat o převodu a jeho podmínkách. V příloze Vám proto
zasíláme pracovní návrh darovací smlouvy a prosíme o Vaše vyjádřeni.

Íl souvislosti s výše uvedeným darem nemovitých věcí do vlastnictví města bychom naopak rádi
bezúplatně získali do vlastnictví kraje nemovité věci ve vlastnictví města.

V prvé řadě se jedná o pozemky nacházejIcI se v areálu krajské organizace Nemocnice ve Frýdku-
Místku, pĹíspěvková organizace, a to:

- pozemek pare. č. 650/12 ostatní plocha (pozemek pod záchytnou stanicí)
- pozemek parč. č. 650/31 ostatní plocha (pozemek u brány vedle záchytné stanice)
- pozemek pare. č. 671/2 ostatní p|Qcha (pozemek u branky u patologie)
v k. ú. Érýdek, obec Frýdek-Místek.

Převodem těchto pozemků by tak došlo ke scelení nemovitého majetku Moravskoslezského kraje
v areálu nemocnice.
Dále se jedná o pozemky (popř o jejich Části) uvedené v příloze tohoto dopisu, které se nacházejí
pod silnicemi II. a III. tříd v hospodařeni organizace Správa silnic Moravskos|ezského kraje,
příspěvková organizace, jejichž převodem by došlo k narovnání stavu tak, aby tělesa komunikací i
silničnÍ pozemky byly ve vlastnictví kraje.
Na základě výše uvedeného Vás laskavě žádám o stanovisko k uvedeným návrhům na bezúplatné
převody nemovitého majetku.
Děkuji za spolupráci a jsem s pozdravem

náměstek hejtmana kraje

Přílohy:
1 x návrh darovací smlouvy '\
1 x popis převáděného majetku
1 x pozemky SSMSK

www.msk.cz
Klasifikace informací: Neveřejné




